
Rada Gminy Miedźno 

Komisja Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

Protokół nr 43/2023 
  
XLIII Posiedzenie w dniu 25 kwietnia 2023  

Obrady rozpoczęto 25 kwietnia 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:08 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Zbigniew Graj 

2. Małgorzata Grzyb 

3. Dorota Miśkiewicz 

4. Ewelina Stobiecka 

5. Agnieszka Szczypiór 

6. Małgorzata Szymonik 

7. Mirosław Zielonka 

Goście: 

1. Grażyna Borycka – Skarbnik; 

2. Grażyna Makles–Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie. 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

Otwarcia posiedzenia Komisji oraz przywitania obecnych na posiedzeniu radnych i gości 

dokonała przewodnicząca Ewelina Stobiecka. Przedstawił proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Analiza wydatków inwestycyjnych pod kątem zgodności wykonania z uchwałami Rady 

Gminy za 2022 rok. 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

4. Analiza wydatków na podróże służbowe i delegacje Urzędu Gminy za 2022 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodnicząca poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęciem porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 

Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

2. Analiza wydatków inwestycyjnych pod kątem zgodności wykonania z uchwałami Rady 

Gminy za 2022 rok. 

Skarbnik przedstawiła zestawienie wydatków inwestycyjnych w 2022 mówiąc m.in  

o przebudowie dróg oraz rozbudowie dróg gminnych w Ostrowach nad Okszą czy Miedźnie. 

Wspomniała termomodernizacji budynków remiz strażackich w miejscowościach Borowa  

i Władysławów oraz przebudowie i rozbudowie budynku w miejscowości Izbiska. 



Radny Graj zapytał czy oprócz 3 mln zł przeznaczonych do Spółki SIM Śląsk Północ jeszcze 

jakaś kwota była przekazana. 

Skarbnik odpowiedziała, że nie. 

Radny Graj zapytał jak ja finalnie kwota była zapłacona za przebudowę budynku w Izbiskach. 

Skarbnik odpowiedziała, że cała kwota będzie przedstawiona w Raporcie o stanie gminy 

Miedźno za 2022 rok. 

Radna Stobiecka zapytała jak wyglądają prace w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Mokrej. 

Skarbnik opowiedziała, że do końca kwietnia mają zostać ukończone prace w budynku  

a później do końca wakacji zostaje tylko uporządkowanie w środku pomieszczeń oraz prace na 

zewnątrz. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu  

w porządku obrad. 

 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

Skarbnik szczegółowo w formie pisemnej przedstawiła Radnym wszystkie dochody i wydatki 

za IV kwartał 2022 roku. 

Radny Graj miał spostrzeżenie na temat tego, że po prostu nie wszyscy mieszkańcy płacą za 

wywóz odpadów komunalnych. 

Skarbnik odpowiedziała, że faktycznie nie wszyscy płacą i trzeba na bieżąco prowadzać 

windykacje aby należne środki odzyskać. 

Radny Graj zapytał z czego wynika taka duża równica między planem a wykonaniem jeśli 

chodzi o gospodarkę odpadami komunalnymi. 

Skarbnik odpowiedziała, że bardzo dobrze wyszedł przetarg w tamtym roku po czym firma 

latem wystąpiła o siłę wyższą. Trwały rozmowy na ten temat, w budżecie były przygotowane 

środki na ten cel jednak firma do końca nie udokumentowała tej siły wyższej w związku z tym 

nie otrzymała pieniędzy i środki pozostały na wydzielonym rachunku. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu  

w porządku obrad. 

 

4. Analiza wydatków na podróże służbowe i delegacje Urzędu Gminy za 2022 r. 

Radnym w systemie e-Sesja została udostępniona szczegółowa informacja odnośnie wszystkich 

delegacji i ryczałtów za rok 2022. 

Radny Graj zwrócił uwagę na wysoką kwotę wypłaconą za delegacje Przewodniczącemu Rady 

Gminy Miedźno i miał pytanie dokąd pojechał. 

Skarbnik odpowiedziała, że był to wyjazd w miesiącu maju do Szczecina na uroczystości  

w jednostce 12 Pułku Ułanów Podolskich. 

Wobec braku innych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad. 

O godz. 15.03 Skarbnik opuściła posiedzenie Komisji. 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

O godz. 15.05 do obrad Komisji dołączyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Miedźnie Pani Grażyna Makles. 

a) w sprawie zmiany uchwały nr 20/IV/2019 Rady Gminy Miedźno z dnia 22 stycznia 2019 

r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielanych w 

formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 

okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań 

własnych gminy. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie omówiła projekt uchwały. 



Radna Stobiecka zapytała kto przeprowadzał kontrole w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Miedźnie. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie odpowiedziała, że kontrola 

była przeprowadzona przez pracowników Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

W związku z brakiem innych pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwały-Zasiłki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 

Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

b) w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Miedźno. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie omówiła projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwały-Zasady sprawienia pogrzebu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 

Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

c) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miedźno 

na lata 2023 – 2030. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie omówiła projekt uchwały. 

Radny Graj zwrócił uwagę na to, że w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Miedźno na lata 2023 – 2030 nie jest ujęty temat powstania żłobka na terenie Gminy 

Miedźno. W związku z tym zgłoszono wniosek aby umieścić w Strategii utworzenie takiego 

żłobka. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

umieszczenia w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miedźno na lata 

2023-2030 zadania związanego z utworzeniem żłobka na terenie Gminy Miedźno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 

Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka 

Wniosek został przyjęty. 

W związku z brakiem innych pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwały-Strategia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Mirosław Zielonka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Zbigniew Graj, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik 

Większość radnych wstrzymała się z zaopiniowaniem projektu uchwały. 

 

d) w sprawie zmiany uchwały nr 60/VII/2019 Rady Gminy Miedźno z dnia 30 kwietnia 

2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie omówiła projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwały-Usługi opiekuńcze. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 

Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

e) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie omówiła projekt uchwały. 

Radny Graj zapytał czy wiadomo jest jaka liczba osób korzystałaby z takiej pomocy. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie odpowiedziała, że tak. 

Informacja ta będzie ujęta w sprawozdaniu. 

W związku z brakiem innych pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektów uchwały-Posiłek w szkole i w domu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka 

Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

6. Sprawy różne. 

Spraw różnych brak. 

 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Stobiecka zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 16.08. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

(-) Ewelina Stobiecka 



Przygotował(a): Daria Piątek 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


